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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO   
KOMUNA E SHTIMES
OPŠTINA STIMLJE - MUNICIPALITY OF SHTIME

RAPORTI PËR ECURINË E KONSULTIMIT PUBLIK I DRAFT-RREGULLORES PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PËR VITIN 2025 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.


 Publikimet:

Në uebfaqe:
https://kk.rks-gov.net/shtime/ëp-content/uploads/sites/28/2024/11/NJOFTIM-Draft-rregullore-per-taksa-tarifa-dhe-gjoba-per-vitin-2025.pdf
Në platformë:
https://konsultimet.rks-gov.net/vieëConsult.php?ConsultationID=42668

Me 15.11.2024, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e lajmi për mbajtjen e konsultimit:

Njoftimi si lajm në uebfaqe:
https://ëëë.facebook.com/share/p/hQTvëQn9fzvCUPoS/

DRAFT-RREGULLORJA PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PËR VITIN 2025, fizikisht ju është dorëzuar edhe pjesëmarrësve  që ishin në konsultim publik, të cilët kishin mundësinë të njihen më në detaje me dokumentin në fjalë.

Me 25.11.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 

https://kk.rks-gov.net/shtime/ëp-content/uploads/sites/28/2024/11/PROCESVERBAL-NGA-KONSULTIMI-PUBLIK-ME-QYTETARE-PER-DRAFT-RREGULLOREN-PER-TAKSA-TARIFA-DHE-GJOBA-PER-VITIN-2025.pdf

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 4.11.2023 deri me 14.11.2024, ndërsa komentet janë pranuar deri me 15.11.2024.

Përmes formës elektronike në e-mailat e zyrtarëve përgjegjës nuk ka arritur asnjë koment lidhje me ketë plan.

[bookmark: _GoBack]Takimi i fundit i grupit punues është mbajtur me  18.11.2024, dhe është diskutuar për pranimin e komenteve si në formë elektronike, gjatë konsultimit apo edhe në formë fizike, anëtarët prezent në takim kanë thënë se nuk kemi pranuar asnjë koment, sugjerim në asnjë formë.

Tabela me të dhëna të shkurtra:

	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave të pranuara 

	1-Takim i drejtpërdrejtë me qytetarë për DRAFT-RREGULLORJA PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PËR VITIN 2025
	15.11.2024

	F       M         T

5      14        19
	
4
	
4

	Është mbajtur 1 konsultim publik
	1 orë ka zgjatur konsultimi
	Totali i pjesëmarrëseve:
F      M        T
5       14        19

	Totali i qytetarëve që kanë dhënë komente, kërkesa/sugjerime: 

	Totali i kërkesave:
4





Shtojca-Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara. 

	Nr.
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim për DRAFT-RREGULLORJA PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PËR VITIN 2025
	Statusi i kërkesës /sugjerimi  i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)

	
	DRAFT-RREGULLORJA PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PËR VITIN 2025
	
	
	

	1.
	Kërkoi të bëhet klasifikimi i mbeturinave, si dhe të rishikohet tarifa e tregut si dhe hapësirave publike të korigjohen,
	Idajet Rexhepi
	Aprovuar 
	Janë të parapara në Draft-Rregulloren për Taksa, Tarifa dhe Gjoba për vitin 2025

	2.
	Kërkoi të hiqen Pëlqimet higjeniko-sanitare të cilat janë nën drejtorinë e Shërbimeve Publike sepse nuk ka zyrtar për lëshimin e këtij dokumenti pasiqë inspektori ka kaluar në nivel rajonal.
	Albulena Emini
	Aprovuar
	Kërkesa i pranohet  dhe do të përfshihet në Draft-Rregulloren për Taksa, Tarifa dhe Gjoba për vitin 2025 

	3.
	Kërkoi që neni 6 për Lejen Mjedisore Komunale të kaloj nga Drejtoria për Planifikim Urban, Kadastër dhe Gjeodezi në drejtorinë e Shërbimeve Publike
	Albulena Emini
	Aprovuar
	Kërkesa i pranohet  dhe do të përfshihet në Draft-Rregulloren për Taksa, Tarifa dhe Gjoba për vitin 2025

	4.
	Kërkoi formimin e një fondi emergjent në rast të ndonjë dëmtimi
	Hysen Hoxha
	Aprovohet pjesërisht
	Kërkesa pritet të rishikohet 



Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik

Raporti është përgatitur nga:
         Vlora Hyseni
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